
UCHWAŁA NR XXXII/263/2020 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Skarżysko-Kamienna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  z 2020 
poz. 713), art. 87 ust. 1, 2 i 4, art. 92, art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2020 
poz. 310 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 
2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586) Rada 
Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Wyznacza się aglomerację Skarżysko-Kamienna o równoważnej liczbie mieszkańców 

         52 332 z oczyszczalnią ścieków komunalnych zlokalizowaną w Skarżysku-Kamiennej. 

2. W skład aglomeracji wchodzą miejscowości: na terenie gminy Skarżysko-Kamienna: Skarżysko-
Kamienna; na terenie gminy Skarżysko Kościelne: Skarżysko Kościelne, Grzybowa Góra, Lipowe Pole 
Plebańskie, Lipowe Pole Skarbowe, Majków, Michałów, Świerczek. 

§ 2. 1.  Część opisową aglomeracji zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Obszar i granice aglomeracji przedstawiono na mapie w skali 1: 10 000, stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Niniejsza uchwała była poprzedzona Uchwałą Nr XVI/304/12 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Skarżysko- Kamienna (Dz. U. 
W. Ś. 2012 poz. 880), która traci moc w dniu poprzedzającym wejście w życie niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

Id: F73EFB14-D846-4873-9D47-6058F51D0CE5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2020 poz. 310 ze zm.)
Prezydent Miasta Skarżysko-Kamienna dokonał przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonej
Uchwałą Nr XVI/304/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie
wyznaczenia aglomeracji Skarżysko-Kamienna (Dz. U. W. Ś. 2012 poz. 880). W wyniku przeglądu
ustalono, iż istnieje potrzeba dostosowania parametrów aglomeracji do stanu aktualnego w terenie, tzn.
zmiany ilości Równoważnej Liczby Mieszkańców (RLM) wynoszącego 59 146 RLM do stanu faktycznego
52 332 RLM oraz zmiany obszaru i granic aglomeracji.

W aktualnym stanie prawnym, organem właściwym do wyznaczania obszarów i granic aglomeracji jest
Rada Gminy. Biorąc pod uwagę powyższe, na podstawie art. 87 ust. 1, 2 i 4, art. 92 oraz
art. 565 ust. 2 obowiązującej ustawy, w celu zmiany istniejącej aglomeracji zachodzi konieczność podjęcia
niniejszej uchwały przez Radę Miasta Skarżyska-Kamiennej.

Projekt uchwały został uzgodniony z Dyrektorem Zarządu Zlewni w Radomiu postanowieniem z dnia
17.12.2020 r. oraz z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach postanowieniem z dnia
18.12.2020r.

Weryfikacja obszaru, granic oraz wielkości aglomeracji umożliwi wypełnianie zobowiązań wynikających
z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz występowanie o środki
pomocowe (dedykowane fundusze unijne) na realizację inwestycji prowadzonych w ramach gospodarki
ściekowej na terenie aglomeracji Skarżysko-Kamienna.

Id: F73EFB14-D846-4873-9D47-6058F51D0CE5. Podpisany Strona 1




